
UCHWAŁA NR 267/XXVIII/17
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, Miasta 

i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2018 roku.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. - Dz. U. z 2017 r., poz. 1868), w związku 
z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t. j. - Dz. U. z 2016 r. poz. 2142 ze zm.) Rada Powiatu 
Nowosądeckiego, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów miast i gmin z terenu Powiatu Nowosądeckiego oraz Okręgowej Izby 
Aptekarskiej w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2018 roku, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się dyżury aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju 
w 2018 roku, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Dyżury, o których mowa w ust. 1 pełnione są w cyklu tygodniowym:

a) w porze nocnej: od godz. 22.00 do 8.00 rano dnia następnego, z zastrzeżeniem lit. b,

b) w święta i inne dni wolne od pracy przez całą dobę, tj. od 8.00 rano do 8.00 rano dnia następnego.

§ 3. 1. Ustala się dyżury aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w święta i inne dni wolne od pracy na terenie Miasta i Gminy 
Stary Sącz w 2018 roku, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Dyżury, o których mowa w ust. 1 pełnione są w cyklu tygodniowym:

a) w porze nocnej: od godz. 20.00 do 8.00 rano dnia następnego, z zastrzeżeniem lit. b,

b) w święta i inne dni wolne od pracy przez całą dobę, tj. od 8.00 rano do 8.00 rano dnia następnego.

§ 4. Ustala się dyżury aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w święta i inne dni wolne od pracy na terenie: Miasta Grybów 
i Gminy Grybów w 2018 roku, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Dyżury, o których mowa w ust. 1 pełnione są w cyklu tygodniowym:

a) w porze nocnej: od godz. 18.00 do 8.00 rano dnia następnego, z zastrzeżeniem lit. b,

b) w święta i inne dni wolne od pracy przez całą dobę, tj. od 8.00 rano do 8.00 rano dnia następnego.

§ 5. 1. Zmiana wykazów dyżurów aptek ogólnodostępnych, o których mowa § 2, § 3 i § 4  następuje w przypadku zakończenia, bądź 
zawieszenia działalności apteki.

2. Do czasu wprowadzenia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego zmian, o których mowa w ust. 1, terminy ustalonych dyżurów ulegają 
odpowiedniemu przesunięciu wg kolejności określonej w obowiązujących wykazach.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Zygmunt Paruch

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 1



             Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 267/XXVIII/17

              Rady Powiatu Nowosądeckiego
        z dnia 30 listopada 2017 r.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2018 roku:

GMINA CHEŁMIEC

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
Apteka Paszyńska mgr

farm. Lucyna
Baranowska

Paszyn  527
33-326 Mogilno
tel. 18 440-29-18

730-1700 Nieczynne Nieczynne

2.
Prywatna Apteka Pro

Vitae

Chomranice 10
33-394 Klęczany
tel. 18 443 33 08

800-1800 Nieczynne Nieczynne

3.
Punkt Apteczny

NOVA-PHARM 
Sp. z o.o.

33-311 Wielogłowy 45
tel. 18 443-22-64

800-1600 Nieczynne Nieczynne

4. Punkt Apteczny
33-394 Klęczany 182

tel. 18 334 00 05
800-1800 800-1400 Nieczynne

GMINA GRÓDEK NAD DUNAJCEM

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. „Apteka GRÓDEK”
33-318 Gródek n/Dunajcem 54

tel. 18 444-38-22
800-1800 800-1400 Nieczynne

2.
Punkt Apteczny w

Rożnowie
33-316 Rożnów 406

tel. 18 440-31-97

Pon. 
1300-1800

Wt.-Pt. 
800-1400

Nieczynne Nieczynne

MIASTO GRYBÓW

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka „ADMA”
ul. Grunwaldzka 36

33-330 Grybów
tel. 18 445-01-88

800-2100 800-1800
800-1800

+ Dyżury  wg
harmonogramu

2. Apteka „ARNIKA”

ul. Grunwaldzka 7
33-330 Grybów

tel. 18 445-23-46
700-2030 800-1600

Niedziela
800-1400

+ Dyżury  wg
harmonogramu

3.
Apteka „Zdrowe ceny”

sp z o.o.

ul. Rynek 7
33-330 Gybów

tel. 18 445-01-31
730-2000 730-1530

Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 2



4. Apteka „PANACEUM”
ul. Grunwaldzka 6

33-330 Grybów
tel. 18 445-04-00

800-2000 800-1500
Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

5.
Apteka „Zdrowe ceny”

s.j. Karol Stępek,
Grzegorz Smoła

ul. Grunwaldzka 9
33-330 Grybów

tel. 18 548-37-79
730-2100 730-1530

Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

GMINA GRYBÓW

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka s.c. Stróże
33-331 Stróże 585
tel. 18 444-42-07

730-1900 730-1500

Niedziela -
nieczynne

Wigilia 730-1400

Wielka Sobota
730-1400

+ Dyżury  wg
harmonogramu

2.

Apteka Florynka
mgr farm. Danuta

Koszyk
33-332 Florynka 254

tel. 18 447-15-25
800-1400 Nieczynne

Niedziela -
nieczynne

Wigilia 800-1200

Sylwester 
 800-1200

(jeżeli Wigilia i
Sylwester

wypada w sobotę
lub niedzielę to

również
nieczynne)

Wielka Sobota –
nieczynne

+ Dyżury  wg
harmonogramu

3.
Punkt Apteczny

Słoneczko w Stróżach

33-331 Stróże 270
tel. 18 548-35-14

18 445-02-25
800-1600 Nieczynne

Niedziela -
nieczynne

Wigilia 800-1200

Sylwester 
800-1200

(jeżeli Wigilia i
Sylwester

wypada w sobotę
lub niedzielę to

również
nieczynne)

Wielka Sobota –
nieczynne

4.
Punkt Apteczny

Słoneczko
w Ptaszkowej

33-333 Ptaszkowa 633
tel. 18 445-52-91 800-1600 Nieczynne

Niedziela -
nieczynne

Wigilia 800-1300

Sylwester 
800-1300

(jeżeli Wigilia i
Sylwester

wypada w sobotę
lub niedzielę to

również
nieczynne)

Wielka Sobota –
nieczynne

5
Punkt Apteczny ADMA

w Krużlowej Wyżnej
33-325 Krużlowa Wyżna 181

tel. 18 206-34-40
800-1600 Nieczynne

Niedziela -
nieczynne

Wigilia 800-1300

Sylwester 
800-1300

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 3



GMINA KAMIONKA WIELKA

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka Nova-pharm
33-334 Kamionka Wielka 512

tel. 18 477-75-30
730-1900 800-1400 Nieczynne

GMINA KORZENNA

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
Apteka

„PARACENUS”
33-322 Korzenna 339

tel. 18 441-70-04
800-1800 900-1300 Nieczynne

2. Apteka „BENA COR”
33-322 Korzenna 425

tel. 18 440-63-33
800-1900 800-1400 Nieczynne

3. Punkt Apteczny Arnika
Siedlce 228 

33-322 Korzenna
tel. 441-63-41

Pon., wt.,
czw.,  pt.
830-1630

śr. 830-1730

Nieczynne Nieczynne

GMINA KRYNICA-ZDRÓJ

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka „MELISA”
ul. Piłsudskiego 7

33-380 Krynica Zdrój
tel. 18 471-24-99

800-2000 800-1500

Nieczynne

+ Dyżury  wg
harmonogramu

2.
„EW-KO” Ewa

Buchalska-Konior
„Apteka Krynicka”

ul. Kraszewskiego 1
33-380 Krynica Zdrój

tel. 18 477-71-03
800-2000 800-2000

Niedziela 
1000- -  1700

+ Dyżury  wg
harmonogramu

3.
Apteka „Dbam o

Zdrowie”

ul. Nowotarskiego 7
33-380 Krynica Zdrój 

tel. 736 697 720
900-1900 900-1900

Niedziela
0900-1900

+ Dyżury  wg
harmonogramu

4. Apteka „Św. Jana”
ul. Czarny Potok 8a

33-380 Krynica Zdrój
tel. 18 533-14-12

800-2000 800-1600

Nieczynne

+ Dyżury  wg
harmonogramu

5. Apteka Słoneczko
ul. Kraszewskiego 83
33-380 Krynica Zdrój

tel. 18 471-61-12

 7 00-2100  8 00-2100

Nieczynne

+ Dyżury wg
harmonogramu

6.
MS Pharm Apteka
Krynicka Sp. z o.o.

ul. Kraszewskiego 139
33-380 Krynica Zdrój

tel. 534-92-11
800-2200 800-2200

Niedziela
800-2200 

+ Dyżury  wg
harmonogramu

7.
Punkt Apteczny w

Tyliczu

Rynek 16
33-383 Tylicz

tel. 18 448-76-67
800-1600 800-1300 Nieczynne

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 4



GMINA ŁABOWA

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka Łabowska
33-336 Łabowa 253

tel. 18 475-16-00
730-1800 800-1300 Nieczynne

GMINA ŁĄCKO

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
FAR-MED Sp.j.

FARON i
WSPÓLNICY

33-390 Łącko 662
tel. 18 444-61-13

730-1900 800-1500 Nieczynne

Apteka poza godzinami pracy otwarta jest na żądanie

2.
Apteka Prywatna
Spółka cywilna

33-389 Jazowsko 258
tel. 18 444-77-99

800-1800 800-1300 Nieczynne

3.
Apteka im. Św. Kingi 

w Łącku

Rynek 1
33-390 Łącko

tel. 18 440-01-45
700-1900 700-1500 Nieczynne

4. Apteka KROKUS
33-390 Łącko 843
tel. 18 444-21-46

800-2000 800-1600 Nieczynne

5. Apteka Mojej Mamy
33-390 Łącko 963
tel. 694 413 930

800-2000 800-1500 Nieczynne

6. Punkt Apteczny
Czarny Potok 140

33-390 Łącko
tel. 18 447-95-80

830-1400 Nieczynne Nieczynne

GMINA ŁOSOSINA DOLNA

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.

Apteka 
„Pod Justem” 

Jolanta Łyszczek-
Wolak

33-312 Tęgoborze 355
tel. 18 444-90-54

730-2000 800-1500 Nieczynne

2.
Apteka 

„Aspiryna” s.j.
Bochniarz i Wspólnicy

33-312 Tęgoborze 357
tel. 18 444-97-11

800-1900 800-1400

Nieczynne

Wigilia: 
800-1600

Sylwester: 
800-1700 

Wielki Piątek:
800-1600

Wielka Sobota:
800-1200

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 5



3.
Apteka „NOWA” s.c.
A. Liptak-Rumian, K.

Uryga, B. Mól

33-314 Łososina Dolna 377
tel. 18 444-83-42

730-1830 800-1400

Nieczynne

Wigilia: 
730-1400

Sylwester: 
730-1400

Wielki Piątek:
730-1500

Wielka Sobota
800-1400

4.

Apteka 
„Pod Justem” 

Jolanta Łyszczek-
Wolak

33-314 Łososina Dolna 377/B
tel. 18 444-80-88

730-2000 800-1500 Nieczynne

MIASTO I GMINA UZDROWISKOWA MUSZYNA

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
Apteka „Św. Jana” s.c.
mgr farm. D. Jabłońska

mgr farm M. Gębka

ul. Zefirka 4
33-370 Muszyna
tel. 18 471-46-79

730-1900 730-1500 Nieczynne

2.
Apteka Zdrowe Ceny
K. Stępek, G. Smoła

Sp. j. 

ul. Rynek 6/1
33-370 Muszyna
tel. 18 449-06-22

730-2000 800-1500 Nieczynne

3 Apteka Nova-PHARM
ul. Piłsudskiego 93

 Galeria Tesco
tel. 18 262-27-76

800-2000 800-1600 800-1400

GMINA NAWOJOWA

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
Apteka „Lek-med” s.c.
Oleksy Jacek i Oleksy

Ireneusz

33-335 Nawojowa
tel.18 445-79-48

800-1900 800-1300 Nieczynne

2. Apteka Nawojowska
ul. Ogrodowa 9

33-335 Nawojowa 756
tel. 18 445-75-47

800-1900 800-1300 nieczynne

MIASTO I GMINA PIWNICZNA ZDRÓJ

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
MEDIKORUM s.c.
Apteka „Centrum”

ul. Rynek 2
33-350 Piwniczna Zdrój

tel. 18 446-54-68
730-1900 800-1500 Nieczynne

2.
Apteka  „ZDROWE

CENY” S.j.

ul. Rzeszutka 6
33-350 Piwniczna Zdrój

tel. 18 446-55-16
800-1800 800-1300 Nieczynne

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 6



GMINA PODEGRODZIE

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka „PILULA” s.c.
33-386 Podegrodzie 426

tel. 18 445-95-39
800-1800 800-1400 Nieczynne

2. „Apteka w Brzeznej”
Brzezna 396

33-386 Podegrodzie
tel. 18 445-88-40

800-1800 800-1300 Nieczynne

3.

Apteka „Nowa” s.c. A.
Liptak-Rumian, K.

Uryga, B. Mól-
Rejowska

33-386 Podegrodzie 210A
800-1800 800-1400 Nieczynne

GMINA RYTRO

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1.
Apteka Prywatna 

mgr Jolanta Kijowska-
Cieśla

33-343 Rytro 265
tel. 18 448-64-65

830-1600 830-1200 Nieczynne

2.
Apteka Ryterska „EW-
KO” Ewa Buchalska-

Konior

33-343 Rytro 541
tel. 18 447-24-23

800-2000 800-1800

Niedziela
900-1300

Święta
nieczynne

MIASTO I GMINA STARY SĄCZ

Lp. Nazwa apteki Adres/telefon

Rozkład godzin pracy aptek

Dni
powszednie

Sobota
Niedziela 
i święta

1. Apteka CEF@RM 36,6
ul. Rynek 15

33-340 Stary Sącz
tel. 18 475-15-71

730-2000 800-1500

Nieczynne, 
24 i 31

grudnia –
czynne od 730-

1400

+ Dyżury  wg
harmonogramu

2.
Apteka im. Św Kingi

w Starym Sączu

ul. Batorego 9
33-340 Stary Sącz
tel. 18 444-48-81

700-2000 700-1500
Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

3.
Apteka Dbam o Zdrowie

w Starym Sączu

ul. Kr. Jadwigi 1
33-340 Stary Sącz
tel. 736 697 730

800-2000 800-1500
Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

4.
Apteka

mgr Szymon Kołek

33-342 Barcice 422
Ośrodek Zdrowia
tel. 18 446-63-54

Pon. Śr. Czw.
Pt. 

830-1700

Wt. 830-1730
830-1200

Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 7

mailto:CEF@RM


5.
Apteka im.św. Kingi

mrg farm. Iwona
Rejowska

Oś Słoneczne 9,
 33-340 Stary Sącz, 

tel. 18 447-21-84
7 00-2000 7 00-1500

Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

6. Apteka KINGA

ul. Kazimierza Wielkiego 1
33-340 Stary Sącz
tel. 18 547-55-55

7 00-2000 7 00-1500
Nieczynne
+ Dyżury  wg

harmonogramu

7. Apteka NOVA-PHARM
ul. Podegrodzka 4, 
33-340 Stary Sącz, 
tel. 18 443-18-70

8 00-2000 8 00-2000

8 00-2000

(z wyjątkiem
świąt ustawowo

wolnych od
pracy)

+ Dyżury  wg
harmonogramu

8. Apteka Galicja
Rynek 20

33-340 Stary Sącz
tel. - 885 230 345

7 00-2000 800-1500
Nieczynne
+ Dyżury wg

harmonogramu

9.
Punkt Apteczny 

im. Św. Kingi
33-388 Gołkowice Dolne 24

tel. 18 440-99-99
800-1900 800-1400 Nieczynne

1. Ograniczenie i przesunięcie ustalonych jak wyżej godzin pracy apteki oraz zamknięcie apteki wymaga
poinformowania Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu oraz
Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie, z co najmniej miesięcznym wyprzedzeniem.

2. Informacja o godzinach pracy apteki, pełnionym dyżurze oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny
być umieszczone w widocznym miejscu z zewnątrz apteki.
W  przypadku  zamknięcia  apteki  na  czas  określony,  właściciel  apteki  jest  zobowiązany  umieścić
dodatkową informację z adresami najbliższych czynnych aptek.

3. W sytuacji, gdy apteka nie może pełnić dyżuru zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, właściciel apteki
zobowiązany jest znaleźć zastępstwo oraz pisemnie poinformować o tej zmianie Zespół Zdrowia i Spraw
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie oraz
inne apteki działające na danym terenie.

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 8



            Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 267/XXVIII/17

            Rady Powiatu Nowosądeckiego
       z dnia 30 listopada 2017 r.

Wykaz dyżurów aptek ogólnodostępnych 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy

na terenie Krynicy-Zdroju w 2018 roku
Lp. Termin dyżuru Nazwa apteki Adres Telefon 

1 05.01-12.01.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

2 12.01-19.01.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

3 19.01-26.01.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

4 26.01-02.02.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

5 02.02-09.02.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

6 09.02-16.02.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

7 16.02-23.02.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

8 23.02-02.03.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

9 02.03-09.03.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

10 09.03-16.03.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

11 16.03-23.03.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

12 23.03-30.03.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

13 30.03-06.04.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

14 06.04-13.04.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

15 13.04-20.04.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

16 20.04-27.04.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

17 27.04-04.05.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

18 04.05-11.05.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

19 11.05-18.05.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

20 18.05-25.05.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

21 25.05-01.06.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

22 01.06-08.06.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

23 08.06-15.06.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

24 15.06-22.06.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

25 22.06-29.06.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

26 29.06-06.07.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

27 06.07-13.07.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

28 13.07-20.07.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

29 20.07-27.07.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

30 27.07-03.08.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

31 03.08-10.08.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

32 10.08-17.08.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

33 17.08-24.08.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

34 24.08-31.08.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

35 31.08-07.09.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

36 07.09-14.09.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

37 14.09-21.09.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

38 21.09-28.09.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

39 28.09-05.10.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

40 05.10-12.10.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

41 12.10-19.10.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 9



42 19.10-26.10.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

43 26.10-02.11.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

44 02.11-09.11.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

45 09.11-16.11.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

46 16.11-23.11.2018 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

47 23.11-30.11.2018 Apteka „MELISA” Krynica-Zdrój, ul. Piłsudskiego 7 tel. 18 471-24-99

48 30.11-07.12.2018 Apteka „Dbam o zdrowie” Krynica-Zdrój, ul. Nowotarskiego 7 tel. 736 697 720

49 07.12-14.12.2018 Apteka „EW-KO” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 tel. 18 477-71-03

50 14.12-21.12.2018 Apteka „Słoneczko” Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 83 tel. 18 471-61-12

51 21.12-28.12.2018 MS Pharm Apteka Krynicka Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 139 tel. 18 534-92-11

52 28.12.2018-04.01.2019 Apteka „Św. Jana” Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 8a tel. 18 533-14-12

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 10



             Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 267/XXVIII/17

             Rady Powiatu Nowosądeckiego
             z dnia 30 listopada 2017 r.

Wykaz dyżurów aptek ogólnodostępnych 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy

na terenie Miasta i Gminy Stary Sącz w 2018 roku

Lp. Termin dyżuru Nazwa apteki Adres Telefon 

1 31.12.2017-07.01.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

2 07.01-14.01.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

3 14.01-21.01.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

4 21.01-28.01.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

5 28.01-04.02.2018 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

6 04.02-11.02.2018 Apteka im. Św. Kingi Stary Sącz, ul. Batorego 9 tel. 18 444-48-81

7 11.02-18.02.2018 Apteka Dbam o Zdrowie Stary Sącz, ul. Kr. Jadwigi 1 tel. 736 697 730

8 18.02-25.02.2018 Apteka Galicja Stary Sącz, Rynek 20 tel. 885 230 345

9 25.02-04.03.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

10 04.03-11.03.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

11 11.03-18.03.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

12 18.03-25.03.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

13 25.03-01.04.2018 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

14 01.04-08.04.2018 Apteka im. Św. Kingi Stary Sącz, ul. Batorego 9 tel. 18 444-48-81

15 08.04-15.04.2018 Apteka Dbam o Zdrowie Stary Sącz, ul. Kr. Jadwigi 1 tel. 736 697 730

16 15.04-22.04.2018 Apteka Galicja Stary Sącz, Rynek 20 tel. 885 230 345

17 22.04-29.04.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

18 29.04-06.05.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

19 06.05-13.05.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

20 13.05-20.05.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

21 20.05-27.05.2018 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

22 27.05-03.06.2018 Apteka im. Św. Kingi Stary Sącz, ul. Batorego 9 tel. 18 444-48-81

23 03.06-10.06.2018 Apteka Dbam o Zdrowie Stary Sącz, ul. Kr. Jadwigi 1 tel. 736 697 730

24 10.06-17.06.2018 Apteka Galicja Stary Sącz, Rynek 20 tel. 885 230 345

25 17.06-24.06.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

26 24.06-01.07.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

27 01.07-08.07.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

28 08.07-15.07.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

29 15.07-22.07.2018 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

30 22.07-29.07.2018 Apteka im. Św. Kingi Stary Sącz, ul. Batorego 9 tel. 18 444-48-81

31 29.07-05.08.2018 Apteka Dbam o Zdrowie Stary Sącz, ul. Kr. Jadwigi 1 tel. 736 697 730

32 05.08-12.08.2018 Apteka Galicja Stary Sącz, Rynek 20 tel. 885 230 345

33 12.08-19.08.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

34 19.08-26.08.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

35 26.08-02.09.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

36 02.09-09.09.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

37 09.09-16.09.2018 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 11

mailto:CEF@RM
mailto:CEF@RM
mailto:CEF@RM
mailto:CEF@RM
mailto:CEF@RM


38 16.09-23.09.2018 Apteka im. Św. Kingi Stary Sącz, ul. Batorego 9 tel. 18 444-48-81

39 23.09-30.09.2018 Apteka Dbam o Zdrowie Stary Sącz, ul. Kr. Jadwigi 1 tel. 736 697 730

40 30.09-07.10.2018 Apteka Galicja Stary Sącz, Rynek 20 tel. 885 230 345

41 07.10-14.10.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

42 14.10-21.10.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

43 21.10-28.10.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

44 28.10-04.11.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

45 04.11-11.11.2018 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

46 11.11-18.11.2018 Apteka im. Św. Kingi Stary Sącz, ul. Batorego 9 tel. 18 444-48-81

47 18.11-25.11.2018 Apteka Dbam o Zdrowie Stary Sącz, ul. Kr. Jadwigi 1 tel. 736 697 730

48 25.11-02.12.2018 Apteka Galicja Stary Sącz, Rynek 20 tel. 885 230 345

49 02.12-09.12.2018 Apteka mgr Szymon Kołek Barcice 422 tel. 18 446-63-54

50 09.12-16.12.2018 Apteka im. Św. Kingi 
mgr farm. Iwona Rejowska

Stary Sącz, Oś. Słoneczne 9 tel. 18 447-21-84

51 16.12-23.12.2018 Apteka KINGA Stary Sącz, ul. Kazimierza Wielkiego 1 tel. 18 547-55-55

52 23.12-30.12.2018 Apteka NOVA-PHARM Stary Sącz, ul. Podegrodzka 4 tel. 18 443-18-70

53 30.12.2018-06.01.2019 Apteka CEF@RM 36,6 Stary Sącz, ul. Rynek 15 tel. 18 475-15-71

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 12

mailto:CEF@RM
mailto:CEF@RM


             Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr 267/XXVIII/17

             Rady Powiatu Nowosądeckiego
             z dnia 30 listopada 2017 r.

Wykaz dyżurów aptek ogólnodostępnych 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy

na terenie: Miasta Grybów i Gminy Grybów w 2018 roku

Lp. Termin dyżuru Nazwa apteki Adres Telefon 

1 01.01-08.01.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

2 08.01-15.01.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

3 15.01-22.01.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

4 22.01-29.01.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

5 29.01-05.02.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

6 05.02-12.02.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

7 12.02-19.02.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

8 19.02-26.02.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

9 26.02-05.03.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

10 05.03-12.03.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

11 12.03-19.03.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

12 19.03-26.03.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

13 26.03-02.04.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

14 02.04-09.04.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

15 09.04-16.04.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

16 16.04-23.04.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

17 23.04-30.04.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

18 30.04-07.05.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

19 07.05-14.05.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

20 14.05-21.05.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

21 21.05-28.05.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

22 28.05-04.06.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

23 04.06-11.06.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

24 11.06-18.06.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

25 18.06-25.06.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

26 25.06-02.07.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

27 02.07-09.07.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

28 09.07-16.07.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

29 16.07-23.07.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

30 23.07-30.07.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

31 30.07-06.08.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

32 06.08-13.08.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

33 13.08-20.08.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

34 20.08-27.08.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

35 27.08-03.09.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

36 03.09-10.09.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

37 10.09-17.09.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 13



38 17.09-24.09.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

39 24.09-01.10.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

40 01.10-08.10.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

41 08.10-15.10.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

42 15.10-22.10.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

43 22.10-29.10.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

44 29.10-05.11.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

45 05.11-12.11.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

46 12.11-19.11.2018 Apteka „PANACEUM” Grybów, ul. Grunwaldzka 6 tel. 18 445-04-00

47 19.11-26.11.2018 Apteka „Zdrowe ceny” s.j. Grybów, ul. Grunwaldzka 9 tel. 18 548-37-79

48 26.11-03.12.2018 Apteka s.c. Stróże Stróże 585 tel. 18 444-42-07

49 03.12-10.12.2018 Apteka Florynka mgr farm. 
Danuta Koszyk

Florynka 254 tel. 18 447-15-25

50 10.12-17.12.2018 Apteka „ADMA” Grybów, ul. Grunwaldzka 36 tel. 18 445-01-88

51 17.12-24.12.2018 Apteka „ARNIKA” Grybów, ul. Grunwaldzka 7 tel. 18 445-23-46

52 24.12-31.12.2018 Apteka „Zdrowe ceny” sp. z o.o. Grybów, Rynek 7 tel. 18 445-01-31

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie

W świetle art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (t.j. - Dz.U. z 2016 r. poz. 2142 ze zm) rozkład
godzin aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin i harmonogram pracy aptek na
rok 2018 wyznacza się po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów gmin z terenu Powiatu Nowosądeckiego oraz Okręgowej Izby
Aptekarskiej w Krakowie. Niniejsza uchwała uwzględnia uwagi zgłoszone przez wójtów/burmistrzów w zakresie danych adresowych
i godzin pracy aptek zgłoszonych podczas opiniowania projektu.

Przedmiotowa uchwała została negatywnie zaopiniowana przez:

1. Burmistrza Krynicy-Zdroju, który kieruje się stanowiskiem aptek działających na jego terenie, sprzeciwiających sie pracy
w godzinach nocnych i całodobowo w święta i inne dni wolne od pracy. Apteki negatywnie odnoszą się do obowiązku dyżurowania
podnosząc kwestie kadrowe i ekonomiczne. Mając na względzie poniższe argumenty odstąpienie od wykazu określonego w załączniki
nr 2 do uchwały nie zostało uwzględnione.

2. Wójta Gminy Grybów, który przychylił się do stanowiska aptek: w Stróżach i Florynce nie wyrażających zgody na pełnienie
dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Nadmienia się, że wykaz określony w załączniku nr 4 został
wprowadzony na podstawie informacji otrzymanej od Wójta Gminy Grybów dotyczącej konieczności działania conajmniej jednej
apteki w systemie całodobowym na terenie gminy (pismno z dnia 31.01.2017). Biorąc powyższe, odstąpienie od wykazu określonego
w załączniki nr 4 do uchwały nie zostało uwzględnione.

3. Okręgową Izbę Aptekarską w części dotyczącej pracy aptek w godzinach nocnych (od 22.00 do 8.00) na terenie Krynicy-Zdroju
oraz Miasta i Gminy Stary Sącz (zał. 2 i 3 uchwały). Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej odniósł się do stanowiska aptek,
zgłaszających trudności finansowe i kadrowe przedmiotowych aptek. Kierując się argumentami przytoczonymi poniżej oraz
powołując się na orzecznictwo sądowe w przedmiotowej kwestii wskazujące na fakt, że ustawodawca nie uzależnił wykonywania
przez aptekę ogólnodostępną jej ustawowych obowiązków w czasie wskazanym przez akt prawa miejscowego od indywidualnych
i konkretnych warunków danej apteki (por. wyrok WSA w Kielcach z dnia 30 września 2008r. Sygn. Akt II SA/Ke 388/08), nie
uwzględniono zmian w zakresie usunięcia wykazu 2 i 3 uchwały.

Dodatkowo w procesie opiniowania uchwały Burmistrz Miasta Grybów przekazał negatywne stanowiska aptek działających na
terenie Miasta Grybów w zakresie dyżurów ujętych w wykazie określonym w zał. nr 4 do uchwały. Apteki argumentowały brak
możliwości podjęcia pracy, zgodnie z w/w załącznikiem, trudnościami kadrowymi i finansowymi, jak również odniosły się do kwestii
narzucenia aptekom godzin otwarcia, a przez to ingerencję w ich działalność. Odnosząc się do kwestii ograniczenia swobody
prowadzenia działalności gospodarczej należy podkreślić, że prowadzenie apteki ogólnodostępnej, będącej placówką ochrony zdrowia
publicznego, z istoty rzeczy związane jest z pewnymi ograniczeniami. Wspomniane ograniczenia, dotyczące określenia rozkładu
godzin pracy aptek ogólnodostępnych, ustanowione zostały w drodze ustawy i były konieczne dla ochrony zdrowia publicznego.
Niewątpliwie zapewnienie dostępności świadczenia usług farmaceutycznych, w tym także całodobowo, w porze nocnej i dni wolne od
pracy mieści się w pojęciu ochrony zdrowia publicznego. Ograniczenie swobody działalności gospodarczej polegające na ustaleniu
harmonogramu godzin pracy apteki ogólnodostępnej nie narusza istoty tej wolności. Podmiot prowadzący taką aptekę w godzinach
określonych w rozkładzie uchwalonym przez radę powiatu nie jest pozbawiony możliwości prowadzenia działalności gospodarczej,
a jedynie dotykają go pewne ograniczenia w zakresie czasu funkcjonowania apteki (por. Wojewódzki Sąd Administracyjny w wyroku
z dnia 11 czerwca 2014 r., w sprawie IV SA/Po 169/14). Mając na względzie argumenty przytaczane w niniejszym uzasadnieniu oraz
opinię Burmistrza Miasta Grybów zgłaszającego konieczność pracy aptek w systemie całodobowym uchwała w zakresie zał.
nr 4 pozostała bez zmian.

Warto podkreślić, że Rada Powiatu Nowosądeckiego musi w wyczerpujący i kompleksowy sposób realizować ustawową
kompetencję, co wiąże się z zapewnieniem dostępu do usług świadczonych przez apteki każdego dnia o każdej porze.

Przygotowując rozkład pracy aptek na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów na terenie Krynicy-Zdroju, Miasta i Gminy
Stary Sącz oraz Miasta Grybów i Gminy Grybów wzięto pod uwagę rzeczywiste potrzeby ludności, dążąc do optymalnego
zaspokojenia oczekiwań społeczności lokalnej. Rozkład dostosowano do bieżących, codziennych potrzeb ludności na powszechne
wykonywane przez apteki ogólnodostepne usługi, świadczone w zwykłych warunkach, jak i te nadzywczajne, szczególne, których
częstotliwość występowania nie sposób przewidzieć. Dyżury w porze nocnej rozpoczynają się od godziny zamknięcia najdłużej
działającej apteki w danej gminie, celem zachowania ciągłości w dostępie do usług aptekarskich.

Mając na uwadze powyższe ustala się rozkład pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz w porze
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy -Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz oraz Miasta Grybów
i Gminy Grybów:

I. Zgodnie z utrwalonym i od wielu lat przyjętym zwyczajem dyżury w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy
w Krynicy-Zdroju pełnią solidarnie wszystkie apteki ogólnodostępne tam działające. Opracowany wykaz jest kontynuacją roku
poprzedniego. Dyżury pełnione będą w cyklu tygodniowym w porze nocnej (od piątku do piątku) od godz. 22.00-8.00 rano
z wyjątkiem świąt i innych dni wolnych od pracy, kiedy dyżur pełniony będzie przez całą dobę.

Konieczność zabezpieczenia dostępności do leków także w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy ściśle
podyktowana jest charakterem uzdrowiskowo-sanatoryjnym terenu, jakim jest Krynica-Zdrój. Całodobowy dostęp do medykamentów
uzasadniony jest potrzebami społeczności lokalnej oraz przebywających tam kuracjuszy i turystów. Dodatkowo, dyżur aptek jest
niewątpliwie istotnym uzupełnieniem nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Krynicy-Zdroju.

Jednocześnie potrzeba zabezpieczenia dostępności do leków w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy
związana jest z faktem, iż najbliżej działające apteki całodobowe ulokowane są w mieście Nowym Sączu. Dla Krynicy, czy
sąsiadującej Muszyny jest to znaczna odległość do pokonania w nagłej potrzebie zakupu leku.

II. W roku 2017 Rada Powiatu Nowosądeckiego ustaliła dyżury aptek w porze nocnej, w niedzielę, w święta i inne dni wolne od
pracy na terenie Miasta i Gminy Stary Sącz. Niniejsze działanie podyktowane było zapotrzebowaniem na tego rodzaju usługi

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 1



w systemie całodobowym, zgłaszanym przez społeczność lokalną oraz Burmistrza Miasta i Gminy Stary Sącz. W opinii Burmistrza
społeczeństwo zamieszkujące w/w obszar jest społeczeństwem starzejącym się, dlatego też często w porze nocnej, czy też w święta
korzysta z usług medycznych, co wiąże się z koniecznością zakupu leków zaordynowanych przez lekarzy, w odległych aptekach
pełniących dyżur całodobowy.

Ustalenie dyżurów na tym obszarze poprawiło też dostęp do usług aptekarskich w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni
wolne od pracy mieszkańcom innych, blisko położonych gmin (przykładowo Łącko, czy Podegrodzie).

Opracowany wykaz jest kontynuacją roku poprzedniego. Ustala się, że dyżury pełnione będą w cyklu tygodniowym w porze
nocnej (od niedzieli do niedzieli) od godz. 20.00-8.00 rano z wyjątkiem świąt i innych dni wolnych od pracy, kiedy dyżur pełniony
będzie przez całą dobę.

III. W 2018 roku Rada Powiatu Nowosądeckiego ustala wspólne dyżury aptek w porze nocnej, w niedzielę, w święta i inne dni
wolne od pracy na terenie: Miasta Grybów i Gminy Grybów. Niniejsze działanie podyktowane jest zapotrzebowaniem na tego rodzaju
usługi w systemie całodobowym, zgłaszanym przez Burmistrza Miasta Grybów i Wójta Gminy Grybów. Konieczność zapewnienia
mieszkańcom tego obszaru szybkiego dostępu do medykamentów całodobowo wiąże się z ustanowieniem w/w dyżurów. Dla tut.
mieszkańców potrzeba zakupu potrzebnego leku w godzinach zamknięcia aptek oznacza konieczność pokonania znacznej odległości
do najbliżej położonych aptek całodobowych w innej gminie (ulokowanych w Nowym Sączu, Krynicy-Zdroju, czy Gorlicach).

Dodatkowo, dyżur aptek jest niewątpliwie istotnym uzupełnieniem nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Grybowie.

Ustala się, że dyżury pełnione będą w cyklu tygodniowym w porze nocnej (od poniedziałku do poniedziałku) od godz. 18.00-8.00
rano z wyjątkiem świąt i innych dni wolnych od pracy, kiedy dyżur pełniony będzie przez całą dobę.

Zgodnie z ugruntowaną linią orzeczniczą sądów każdy mieszkaniec powiatu winien mieć zapewnioną dostępność do świadczeń
realizowanych przez apteki ogólnodostępne, także w nocy i dni wolne od pracy. Taki zapis ustawy jest konsekwencją roli, jaką
ustawodawca przypisał aptekom, jako placówkom ochrony zdrowia publicznego (art. 86 ust. 1). Pełnienie dyżurów nocnych i w dni
wolne od pracy wchodzi w zakres ustawowych zadań aptek ogólnodostępnych, a do kierownika apteki należy takie zorganizowanie
pracy, aby placówka ten obowiązek mogła realizować.

Zadaniem apteki, jako miejsca świadczenia usług farmaceutycznych, jest kompleksowa obsługa pacjentów w celu bieżącego
zaspokajania ich potrzeb w zakresie dostępu do produktów leczniczych i innych preparatów sprzedawanych w aptece. Dostęp ten
powinien być ponadto nieprzerwany, aby umożliwić pacjentom zakup produktów leczniczych, w szczególności tych, których zażycie
jest konieczne w celu zapobieżenia zagrożenia zdrowia lub życia. Mogą się bowiem zdarzyć sytuacje, w których od nabycia lekarstwa
zależy zdrowie człowieka, także wówczas, gdy apteki nie funkcjonują według standardowego rozkładu godzin pracy.

Biorąc powyższe podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Nowosądeckiego jest zasadne. 

Id: 30E6BCB3-054D-4138-94DE-AF131DD4CAEA. Podpisany Strona 2




